2025 年６月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 揚 羽

代表者名 代 表 取 締 役 社 ⾧  湊  剛 宏

(コード番号：9330 東証グロース)

問合せ先 執行役員経理財務部⾧  奥 野 木  勲

(TEL 03-6280-3336)

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 25 日に「上場維持基準への適合に向けた計画について」を開示しております。

2025 年９月末までに流通株式時価総額の上場維持基準を充たすために改善に向けた各種の取り組みを進

め、グロース市場の流通株式時価総額の上場維持基準に全て適合していることを確認いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準の適合状況

当社の 2024 年９月 30 日時点において東京証券取引所グロース市場の上場維持基準のうち流通株式時

価総額については基準に適合しておりませでした。その後、計画に基づき改善を実施してまいりました

結果、2025 年５月 21 日時点において、グロース市場の上場維持基準の全ての項目に適合いたしました。

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算

出を行ったものであります。なお、流通株式時価総額の計算に用いられた事業年度末以前３ヶ月間の最

終価格の平均値は 2024 年９月 30 日時点では 854.79 円、2025 年５月 21 日時点では 883.12 円でありま

す。

  株主数 流通株式数
流通株式時価

総額
流通株式比率

当
社
の
状
況

2024 年９月 30 日時点 805 人 4,962 単位 4.24 億円 34.9%

2025 年５月 21 日時点 2,786 人 5,689 単位 5.02 億円 39.7%

上場維持基準 150 人 1,000 単位 5.00 億円 25.0%

適合状況 適合 適合 適合 適合

当初の計画に記載した計画期間
2025 年

9 月末

2. 上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

ⅰ）企業価値の向上

当社は 2025 年 9 月期より成⾧戦略である①重点顧客への営業強化②新規受注強化の２点に注力して

おります。①重点顧客への営業強化につきましては、従来から取り組んでいた優良顧客基盤におけるク

ロスセルを強化しつつ、②新規受注強化につきましては、マーケティングテクノロジーを活用した潜在

ニーズの掘り起こしを行っております。これらの取り組みにより 2025 年 9 月期第２四半期において売

上高 946 百万円（前年同期比 7.6％増）売上総利益 532 百万円（前年同期比 5.3％増）となりました。営

業利益は 94 百万円（前年同期比 2.9％減）となっておりますが、主な原因として臨時的な費用である株

主優待費用の発生があったためであります。

また、株主の皆様へのご支援に対する感謝の意を表すとともに当社株式の投資魅力を高め、中⾧期的

に当社株式を保有していただくために、2025 年３月 31 日現在の株主名簿の記載された株主様を対象に

一律 5,000 円の QUO カードを、また、2025 年３月 31 日現在の株主名簿の記載された株主様のうち、

その後１年間継続保有していただいた株主様を対象にさらに 5,000 円の QUO カードをそれぞれ贈呈す

る株主優待の実施を予定しております。また、より多くの皆様に当社事業へのご理解及び認知度の向上

をすることを目的に名古屋証券取引所ネクスト市場への重複上場申請などの取り組みを行ってまいりま

した。

ⅱ）流通株式数の改善

当社は、当社役職員向けにストックオプションを発行しており、ストックオプションを付与した役職

員に対し、権利行使を奨励してまいりました。また、当社の代表取締役かつ大株主である湊剛宏による

役職員への株式の無償譲渡及び第三者への株式売却を実施しております。これらの取り組みの結果、役

員保有分を除いた流通株式数が 66,300 株増加いたしました。

これらの取り組みが複合的に奏功し、2025 年５月 21 日時点において流通株式時価総額について上場

維持基準に適合することとなりました。

 今後とも、「一社でも多くの企業のブランディングに伴走し、日本のビジネスシーンを熱く楽しく

する！」というミッションのもと企業のブランディングにおける課題解決を通じ業績向上に取り組み、

持続的な成⾧及び企業価値向上に努めてまいります。

以上